CAPUT X.

DE

CONSTRUCTIONE AEQUATIONUM DIFFERENTIO-DIFFERENTIALIUM PER QUADRATURAS CURVARUM.

Problema 125.

1017.

Si fuerit $y = \int V \partial x$, denotante V functionem quancunque binarum quantitatum x et u , quarum autem haec u in integratione ut constans spectatur, post integrationem vero statuatur $x = a$, ut y aequetur functioni cuidam ipsius u ; quodsi jam u variabilis sumatur, investigare valorem ipsius $\frac{\partial y}{\partial u}$.

Solutio.

Cum $\int V \partial x$ exhibeat functionem quandam binarum quantitatum x et u , cuius differentiale, sumta u constante, est $= V \partial x$, si tam u quam x ut variables tractentur, differentiale aequationis $y = \int V \partial x$ talem habebit formam, $\partial y = V \partial x + U \partial u$, quae, quia est differentiale verum, necesse est sit $(\frac{\partial y}{\partial u}) = (\frac{\partial V}{\partial x})$. At cum V sit functio data ipsarum x et u , ponatur $\partial V = P \partial x + Q \partial u$, eritque $(\frac{\partial V}{\partial u}) = Q$, ideoque $(\frac{\partial U}{\partial x}) = Q$. Hinc considerata iterum u ut constante, erit $\partial U = Q \partial x$, et $U = \int Q \partial x$, in qua integratione sola x pro variabili habetur. Quocirca si hunc valorem $\int Q \partial x$ ut cognitum spectemus, quippe quem per quadraturas assignare licet,

erit $\partial y = V \partial x + \partial u \int Q \partial x$. Quaerimus autem id ipsius y differentiale, quod ex variabilitate ipsius u tantum nascitur; quod cum sit $\partial y = \partial u \int Q \partial x$ erit valor quaesitus $\frac{\partial y}{\partial u} = \int Q \partial x$, si nempe post integrationem itidem ponatur $x = a$.

Corollarium 1.

1018. Cum sit $y = \int V \partial x$ functio ipsarum x et u , per integrationem autem formulae $V \partial x$, in qua u constans spectatur, functio quaecunque ipsius u loco constantis accedere possit, functio y per se erit indeterminata, determinabitur autem statim, atque integrale $\int V \partial x$ ita accipiatur, ut evanescat posito $x = 0$.

Corollarium 2.

1019. Hac conditione observata evanescet y posito $x = 0$, quicunque valor alteri quantitati u tribuatur, erit ergo etiam $y + \partial u \left(\frac{\partial y}{\partial u} \right) = 0$ facto $x = 0$, ergo etiam $\left(\frac{\partial y}{\partial u} \right) = 0$. Unde patet $\int Q \partial x = \frac{\partial y}{\partial u}$ ita quoque accipi debere, ut posito $x = 0$ evanescat.

Corollarium 3.

1020. Cum $y = \int V \partial x$ erit $\left(\frac{\partial y}{\partial x} \right) = V$, hinc
 $\left(\frac{\partial \partial y}{\partial u \partial x} \right) = \left(\frac{\partial V}{\partial u} \right)$.